
Zpravodaj
Obce Vojkovice

3/2023

www.vojkovice.eu



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -

Od června v naší obci zavádíme nový systém třídění odpadu. Jak jste byli v minulém vydání Zpravo-
daje informováni, průměrná produkce směsného komunálního odpadu v naší obci roste. Ve středu 
26. dubna jsme v bývalé škole pořádali informační schůzku na téma nového systému třídění odpadu 
v obci, na kterou dorazili pouze dva občané. Abychom zabránili růstu ceny za uskladnění komunální-
ho odpadu a cestičku k třídění Vám co nejvíce zametli, rozhodli jsme se nakoupit nádoby na třídění 
papíru a plastu a rozvést je do všech obývaných nemovitostí na území naší obce. Ve druhé polovině 
měsíce května tedy dojde k rozvozu nádob na plasty a papír do Vašich obydlí. Pořízení nádob částeč-
ně financuje dotace z Ministerstva pro  místní rozvoj.

Tímto žádáme MAJITELE všech rodinných domů, aby se v úředních dnech a hodinách dostavili na 
obecní úřad k podpisu Smlouvy o výpůjčce. Zároveň se přímo na místě domluvíme, kdy Vám nádoby 
přivezeme. 

Každý dům v naší obci tak bude mít tři typy nádob (popelnic); na komunální odpad, na plast a na papír. 
Ve svozový den nádoby vyvezete tak, jak jste zvyklí. Směsný (komunální) odpad se bude vyvážet stále 
v pátky co 2 týdny (jak je tomu doposud). 

Papír a plast se budou vyvážet jednou za čtyři týdny ve čtvrtky počínaje čtvrtkem 22. června 2023. 
Četnost vývozů podle vytíženosti následně upravíme. 

Dojde ke zrušení nádob na plast a papír na sběrných místech s výjimkou sběrného místa naproti 
obecního úřadu a u Židků, tam kontejnery zůstanou. Kontejnery na sklo zůstanou ve stávajícím roz-
sahu. 

Apelujeme na Vás, abyste odpad třídili. Pokud nebudeme třídit důsledně, vyprodukujeme více ko-
munálního odpadu a budeme platit více za jeho uskladnění na skládce. Pokud bychom pokračovali 
stejným tempem, budeme nuceni následně zvýšit poplatky za odpad.  Věříme, že toto nechce nikdo 
z nás. 

Práce na zahradách jsou v plném proudu, a proto Vám připomínáme zákaz používání přístrojů způso-
bujících hluk, např. SEKAČEK na trávu, cirkulárek, motorových pil a křovinořezů o nedělích a svátcích. 
Zároveň Vás prosíme, abyste dbali také o prostranství před Vašimi zahradami. Často lze nejen v naší 
obci vidět obrázek, kdy za plotem je krásný trávník a před plotem buš.

Ve čtvrtek 25. května 2023 od 16.00 hod. na parkovišti před prodejnou „U Židků“ proběhne v naší obci 
očkování psů proti vzteklině za částku 170 Kč.

Přichází teplé období a s tím spojené napouštění zahradních bazénů. Problémy mohou přijít v mo-
mentě, kdy se rozhodne větší množství odběratelů v lokalitě napouštět z vodovodního řadu. Při ná-
hlém zvýšení odběru, může dojít k poklesu tlaku. Proto SMVak tuto službu nabízí. Zájemci o dovoz 
vody k naplnění svého bazénu autocisternou se mohou obrátit na zákaznickou linku SmVaK Ostrava 
800 292 400, kde jim budou poskytnuty detailní informace o možnosti dodávky a ceně dle parametrů 
bazénu. Linka je bezplatná a je v provozu v pracovní dny od 07:30 h. do 17:00 h.

Nový systém třídění odpadů v naší obci

Sekačky o nedělích a svátcích odpočívají

Očkování psů – připomenutí

Rychlé napouštění bazénů od SMVaK

Informace z obce

2



www.vojkovice.eu

-    -

3/2023

V sobotu 15. dubna bylo pěkné počasí a mimo to se u nás po třináctileté pauze konala hasičská 
soutěž. Šlo o první kolo soutěže v požárním sportu 4. okrsku dospělých. Nejen naše sedmičlenné 
družstvo se potýkalo s velkou nervozitou. Jestlipak se nám podaří celou akci zorganizovat a což te-
prve výsledek? Podaří se vůbec úspěšný zásah? Čas hoši jistě neřešili. Nešlo jim o nic menšího než o 
provedení úspěšného požárního útoku a neutrhnout si přitom kus ostudy. Podvakrát se před soutěží 
sešli a pilně trénovali. 
Po deváté hodině začala družstva „protivníků“ najíždět na plac vedle fotbalového hřiště v pořadí SDH 
Dobrá, Horní Domaslavice, Pazderná a nakonec družstvo z Nošovic. Podle příjezdu pak startovali. V 
pořadí první naši hoši předvedli úspěšný zásah za neuvěřitelných 33 sekund. Když trénovali poprvé, 
potřebovali více než dvojnásobnou dobu! Následoval sbor z Dobré, který byl úspěšný za 47 sekund. 
Horním Domaslavicím se bohužel jako jediným zásah nepodařil kvůli technické závadě. Pazderná 
úspěšně zasáhla za 45 sekund a poslední Nošovice 
byly o pouhé 3 sekundy horší než domácí. Videa a 
fotografie naleznete na stránkách obce Vojkovice 
pod záložkou „Aktuality“ a „Fotogalerie“. Velmi dě-
kujeme p. Struhalovi za pořízení záznamů z útoků a 
slečně Lucii Vránové za profesionální fotodokumen-
taci celé akce.
Naši hoši bojovali ve složení Petr Drabina, Kamil Sa-
dlek a Kamil Vrána u mašiny, Milan Kacerle a David 
Klimánek vprostřed pole a na konci Lukáš Kacerle a 
Pavel Paulus úspěšně útok zakončili.
Musíme se pochválit, neboť organizaci celé soutě-
že, občerstvení a zajištění počasí jsme také zvládli na jedničku. Dva druhy zelnice od Jany Sadlekové 
a Evy Koloničné, klobásky Slávka Velkého a výborné pivo zaplnily žaludky a vynesly spoustu pochvaly. 
Děkujeme Pivovaru Koníček za sponzorské dary, soutěžícím týmům a Vám všem, kdo jste přišli po-
dívat.

Okrsková hasičská soutěž
Událo se

3

Barbora Paulusová, členka SDH



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -

V neděli 30. dubna po půl třetí vyrazili chlapci za autobusovou zastáv-
ku, kde setli sice menší ale pěkný smrček (dodatečně za něj tímto dě-
kujeme rodině Zugarů). Zelenou 
špičku oklestěného a odkorněné-
ho stromu děvčátka (a chlapci) 
krásně nazdobili. Jak můžete vi-
dět na přiložené fotografii, naše 
májka přečkala ve zdraví. Májka je 
symbolem lásky, plodnosti, mládí 
a střeží ves. Ozdobný věnec pod 
vrškem zase symbolizuje panen-
ství dívek ve vsi. 

Fotbalové utkání Severu proti Jihu mělo svůj start kolem páté 
hodiny. Za Jih nastoupili v brance starosta, v poli René Kozel-
ský, Kamil a Marcel Střížovi, David Kaszper, Mojmír Velký a 
Matyáš Klimeš. Za Sever chytal Ondra Majer a hráli Dalibor, 
David, Petr, Vojtěch (všichni Majerovi), Milan Kacerle, Pepík 
Oravec, Mirek Junga, Sebastian a Filip Šlapkovi. Hráli dvakrát 
25 minut po 6 + 1 hráčích. V zápase padlo hodně gólů, celkem 
13 a z výhry 8:5 se radoval Jih. 

Noc z 30. dubna na 1. května tradičně označovaná jako Fili-
pojakubská (nebo také jako Valpružina v německy mluvících 
zemích a Skandinávii) je spjatá s pálením čarodějnic. Právě o této noci pořádají čarodějnice reje a 
pekelné pochůzky, scházejí se na kopcích a křižovatkách cest a díky nim na zem proudí zlo, které má 
v tuto noc větší sílu než jindy.  Vojkovickou ježibabu jsme spálili a ochránili tak úrodu a dobytek před 
zlými silami. Hranici podle tradice mají stavět mladí lidé, protože čistých duší se zlo bojí nejvíce. Ko-
řeny tohoto zvyku sahají do keltského svátku Beltain, kterým začíná teplejší období v roce. Beltain byl 
(je) plný radosti a oheň zapálený na Beltain symbolizuje sílu, energii, život a Slunce, chrání a očišťuje. 

4

Stavění máje a fotbalové utkání SEVERU proti JIHU



www.vojkovice.eu

-    -

3/2023

5

Knihovna Vojkovice

Ukliďme Česko - ukliďme Vojkovice

Blíží se čas dovolených, během nichž konečně většina z nás sahá po 
věrném příteli, knize. Přijďte si zavčasu půjčit, naše knihovna byla po 
Velikonocích doplněna řadou nových titulů. Aktuální katalog knihov-
ny naleznete na stránkách www.knihovnavojkovice.cz. Pokud zde 
hledanou knihu nenajdete, neváhejte, napište či zavolejte, pokusím 
se Vám ji obstarat z jiné partnerské knihovny. 

Něco byste si půjčili, ale nevíte co? Ráda Vám pomohu vybrat. Jsem 
tu od toho. Ve čtvrtky v prvním patře budovy obecního úřadu od 13:00 
h. do 16:00 h. Nevyhovuje-li Vám běžná otevírací doba, po domluvě 
můžete přijít v jiný čas.

Napište, zavolejte, knihy připravím a Vy si je můžete vyzvednout na 
obecním úřadu. Tel.: 724 559 970, e-mail: knihovnavojkovice@cent-
rum.cz.

Vybírám z novinek v knižním fondu: Prvorozená, detektivka s napína-
vým a zapeklitým dějem; Černý hřebec, prý nejkrásnější příběh o koni vyprávěný koněm; Dědečku, ješ-
tě vyprávěj, laskavá slova moudrého dědečka, který pomocí pohádek a příběhů učí základům etikety 
a dává návod, jak se chovat v různých situacích a konečně Les v domě, nečekaně mrazivý román od 
paní Aleny Mornštajnové, jedné z nejoblíbenějších českých autorek posledních let.

Již třetím rokem se účast-
níme bohulibé uklízecí akce 
„Ukliďme Česko“. Hlavním 
uklízecím dnem jsme určili 
sobotu 22. dubna. Avšak uklízelo se po celý týden. 
V sobotu 22. dubna jsme uklízení zakončili opéká-
ním buřtů na Výletišti. Děkujeme Vám všem, kdo 
jste přiložili ruku k dílu, špíny se nezalekli a zvelebili 
naši vesničku.

Barbora Paulusová, knihovnice



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -6

Aktuální stav členské základny Mysliveckého spolku Háj-Dobratice 
čítá 19 řádných členů + čtyři zájemce o členství, kteří mají prozatím 
status čekatelů. Nově evidujeme také jednoho adepta myslivosti, 
který bude v našem spolku vykonávat svou mysliveckou praxi. Prů-
měrný věk členské základny je více než 60 roků. Společně jsme se 
v tomto mysliveckém roce sešli na třech plánovaných členských 
schůzích a to 17.6.22, 30.9.22 a 28.1.23 a dále například 14. května, 
kdy proběhlo smažení vaječiny.

Začátkem srpna proběhla v areálu Koníčkův dvůr ve Vojkovicích pro 
nás již tradiční akce Zvěřinové hody, která ovšem i vinou špatného 
počasí, neměla takovou návštěvnost jako v letech minulých. Kromě 

toho se naší členové aktivně zapojili také na akcích obecního charakteru, kdy šlo o Guláš fest v H. 
Domaslavicích a Dny obcí Dobratic a D. Domaslavic.

Koncem léta proběhla rozsáhlá rekonstrukce myslivecké hájenky v Dobraticích, během které byla 
v sále provedena montáž nového sádrokartonového stropu a pokládka nového linolea, které bylo 
obnoveno také v předsíni a kuchyni hájenky. Zcela nově byla vytvořena místnost šatny, kde kromě 
zmiňovaného SDK stropu a lina, bylo namontováno také palubkové obložení. Celý projekt byl reali-
zován pomocí dotačního titulu Ministerstva zemědělství, prostřednictvím Místní akční skupiny MAS 
Pobeskydí a díky finančním darům obcí Dobratice a Dolních Domaslavic.

Závěr kalendářního roku patří tradičně honům na drobnou zvěř. V rámci našeho spolku proběhl nej-
dříve dne 5.11.2022, kdy leče probíhaly na území obcí H. a D. Domaslavic a poté 10. prosince 2022 v 
obcích Dobratice a Vojkovice. Celkově bylo uloveno 7 zajíců a 19 bažantů. V uplynulém mysliveckém 
roce se dále podařilo ulovit 3 ks zvěře vysoké, 7 ks zvěře černé a 19 ks srnčí zvěře.

Myslivosti zdar!

V letošním roce si připomínáme pět let od založení spolku. Vý-
bor se pravidelně, ale také mimořádně schází v klubovně požární 
zbrojnice v Dobré vždy v poslední pátek v měsíci. Mezi hlavní 
činnosti spolku patří: ochrana včelstev a oboru včelaření jako 
kulturního dědictví a aktivní péče o toto dědictví, péče o odborný 
růst členů spolku, výchova dětí a mládeže k včelaření,  zavádění 
nových, pokrokových a vědeckých poznatků a výzkumu do vče-
lařské praxe, péče o zlepšování včelí pastvy ad. Naše členská 
základna se utěšeně rozrůstá,  v současnosti sdružujeme 109 
včelařů v 16 obvodech.

Zpráva za myslivecký rok 2022/2023 (1. duben 2022 - 31. března 2023)

Josef Slavický, předseda MS

Myslivecký spolek Háj Dobratice

Včelařský spolek pro Frýdek, Dobrou a okolí („VSFDO“)

Spolková činnost



www.vojkovice.eu

-    -

3/2023

7

Propagujeme nové zootechnické postupy, které přispívají k trvalé udržitelnosti včelstev bez tvrdé che-
mie. Plánujeme zřídit oplozovací stanici, kde se budou sledovat včelstva odolná vůči nemocem a 
monitorovací stanici napadení včelstev roztočem.
Poskytujeme řadu služeb členům, např.: zajištění přípravků k potírání roztočů, zapůjčení vrtačky rám-
ků, v tomto roce plánujeme pro členy spolku zřídit výrobu mezistěn z vlastního vosku, plánujeme za-
jišťovat dodávky cukru a sklenic za nejnižší ceny a připravujeme parafinování nových celodřevěných 
nástavků.  
Děkuji všem členům, nákazovým referentům obvodů, výboru, zastupitelům OÚ, všem složkám, s kte-
rými spolupracujeme, za zdárný chod našeho spolku a řešení nemalých problémů, které tento obor 
přináší. Velice děkuji obcím za podporu, že si uvědomují důležitost naší činnosti a hodnoty, které naše 
včelstva přinášejí nejen nám včelařům, ale celé naší společnosti. 

Přehled naší činnosti za léta 2021 – 2022 a počátek roku 2023

Petr Vitula, předseda VSFDO

  v červenci 2021 jsme uspořádali kurz chovu včelích matek u našeho přítele Andrzeje Bielesze z 
Bukovce. Této akce se zúčastnilo cca 20 včelařů ze širokého okolí. Na kurzu byly předvedeny metody 
chovu včelích matek,
  v září 2021 jsme se zúčastnili včelařské výstavy pod názvem Včela, která se konala na výsta-
višti Černá louka v Ostravě. Dále jsme se zúčastnili konference zaměřené na imunitu a odolnost včel-
stev proti nemocem. Konference se zúčastnili zahraniční přednášející, kteří prezentovali své úspěchy 
v odolnosti včel proti nemocem, ve spolupráci s Českým svazem zahrádkářů jsme rovněž pořádali  
výstavu pod názvem Včelařství v proměnách času, aneb 115 let včelařského spolku v Dobré. Výstava 
byla zaměřena na zpracování vosku,
  v listopadu 2021 jsme se zúčastnili jarmarku ve Vojkovicích, kde jsme propagovali obor včelař-
ství. U této příležitosti jsme lidem nabízeli ochutnávku a prodej medu, medoviny a včelařskou kosme-
tiku,
  v prosinci 2021 jsme uspořádali ukončení roku s nákazovými referenty a příznivci včelařského 
spolku. Díky epidemiologické situaci nás moc nebylo, ale i tak jsme zabzučeli a popřáli si do Nového 
roku pevné zdraví,
  v červenci 2022 jsme uskutečnili včelařský zájezd na Trutovisko v Murckách v Polsku. Této 
prodejní výstavy a setkání slezských včelařů se zúčastňujeme pravidelně. Navazujeme kontakty a 
sbíráme nové informace o polském včelařství,
  v září 2022 jsme se zúčastnili včelařské výstavy v Olomouci pod názvem Hanácká Včela,
  v říjnu 2022 jsme se zúčastnili 22. konference zlepšovatelů a vynálezců v oboru včelařství, 
která byla spojena s mezinárodní včelařskou výstavou v Trenčíně,
  v listopadu 2022 jsme se zúčastnili Semináře Výzkumného ústavu veterinárního lékařství v 
Brně. Na tomto semináři jsme se dozvěděli o nových projektech, poznatcích ze Švédska a mnoho 
dalšího. Je velmi důležité se těchto akcí zúčastňovat a nové poznatky přenášet do včelařské praxe 
včelařů spolku,
  v listopadu 2022 jsme se zúčastnili vánočních jarmarků ve Vojkovicích a v Dobré, kde jsme 
opět propagovali obor včelařství a lidem nabízeli med, medovinu, medový likér (včetně jejich ochut-
návky) a medové perníčky,
  koncem listopadu 2022 jsme pořádali přednášku Martina Sosnara na téma: Výživa včel. Této 
přednášky se zúčastnilo 50 včelařů ze širokého okolí. Bylo nám vysvětleno, jak výživa včel ovlivňuje 
zdraví a kondici včelstev,
  v prosinci 2022 jsme uspořádali ukončení roku s nákazovými referenty a příznivci včelařského 
spolku. Ukončení roku se zúčastnilo cca 25 včelařů. Klubovna byla plná a debatovalo se o všem mož-
ným.  Přeji si, aby bylo více takových akcí a hlavně dobré nálady a pohody,
  4.12.2022 konala se na farnosti v Dobré mše svatá: „PODĚKOVÁNÍ ZA UPLYNULOU SEZÓ-
NU, VYPROŠENÍ POŽEHNÁNÍ ČINNOSTI DO DALŠÍHO ROKU VČELAŘSKÉMU SPOLKU PRO FRÝDEK, 
DOBROU A OKOLÍ, ZA ŽIVÉ I ZEMŘELÉ VČELAŘE.



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -8

Senior klub

TJ Sokol Vojkovice oddíl kopané - muži

Turistické informační centrum Frýdek≈Místek Vás v červnu zve:

Na počátku května jsme ukončili jarní schůzky ve škole a od 
června do září se budeme scházet opět v našem hezkém 
venkovním areálu. Jelikož 14. května bude den matek, naše 
první květnová schůzka rovněž nasměřovala k tomuto dni. 
Požádali jsme naši školku, zda by děti něco přednesly na-
šim maminkám. Školka nám vyšla vstříc. Milé paní učitelky 
s dětmi nacvičily krásné pásmo písniček. Všem se nám vy-
stoupení líbilo, ohodnotili jsme ho velkým potleskem. Také 
jsme pozvali rodiče dětí, aby se na své ratolesti přišli po-

dívat. Zúčastnili se v 
hojném počtu. Touto 
cestou bych rád poděkoval učitelkám za přípravu celého vystou-
pení. Pak ještě mezi nás zavítal pan místostarosta, Javůrek, aby 
nás seznámil se změnami v odpadovém hospodaření. V tomto 
měsíci nám budou dodány popelnice na plasty a papír. Rovněž 
jsme si upřesnili úkoly na Vojkovický den, kde se budeme podílet 
na pečení a prodeji koláčů a také na uvaření a prodeje guláše. V 
červnu budeme mít již tradiční smažení vaječiny.

Po 25. kole okresního přeboru se náš tým nachází na 4. místě tabulky, která čítá hned 16  mužstev vý-
běrů hráčů vesnic a městysů celého okresu. Protože po zániku fotbalu v některých obcích už nejsme 
rozděleni na přebor a soutěž, celkový vítěz bude hrát v příští sezóně krajskou soutěž. O tuto poctu 
reálně bojují Nebory a Tošanovice s Janovicemi doufají, že jim cestu výš, během následujících 5 kol 
ještě zkomplikují.  Nás se týká boj o čtvrté místo, ale i kdyby nám nějaký zápas výsledkově nevyšel a 
v tabulce se nepropadneme na hůř než 10. místo, bude sezóna úspěšná. Naším cílem je hlavně bavit 
příznivce vojkovického fotbalu a samozřejmě i sebe.  Na jaře se nám zatím podařilo vyhrát s družst-
vy  Nošovic, Chlebovic, Návsí u Jablunkova, Milíkova,  Bukovce, Smilovic a Mostů, poraženi jsme byli 
Metylovicemi a v Tošanovicích. Získali jsme tedy 24 bodů, dali 27 branek a inkasovali 11. Po podzimu 
jsme měli 21 bodů, tak to se nám podařilo vyrovnat a hlavně doufáme, že nás při této snaze přijdete 
podpořit alespoň na domácí zápasy a uděláme Vám příjemné sobotní odpoledne 27. května, kdy 
hostíme od 17:00 první Nebory, nebo 10. června ve stejném čase třetí Janovice.

Všechny uvedené akce jsou zpoplatněny, více na: www.ticfm.cz, zároveň je nutná rezervace buďto na 
www.rezervace.ticfm.cz nebo osobně na pobočkách Turistického informačního centra F-M.

• ve čtvrtek 8. června 2023 od 16:00 h. na komentovanou prohlídku „Historické perly“,
• v sobotu 17. června 2023 od 09:00 h., 13:00 h. nebo od 16:00 h. na projížďku městem v historickém 
autobuse Karose ŠL 11 v rámci akce „Po stopách textilek“,
• v pondělí 19. června 2023 od 16:00 h. k prozkoumání „Záhady Jurášova pokladu“, kdy budete mít 
příležitost projít se tajemným a jindy nepřístupným sklepením frýdeckého zámku.

Za senior klub, p. Jaroslav Struhal, předseda

Za TJ Sokol Vojkovice, p. Jaromír Kaňok, trenér



www.vojkovice.eu

-    -

3/2023

9

Produktový katalog Sdružení obcí povodí Morávky

Připomenutí cyklistům před první vyjížďkou

Jsme dobrovolný svazek obcí, jehož součástí jsou obce: Dobrá, Dobratice, Krásná, 
Morávka, Nižní Lhoty, Nošovice, Pražmo, Raškovice, Vojkovice a Vyšní Lhoty. Spo-
lečně realizujeme různé projekty napříč všemi obcemi. Jedním z našich následu-
jících projektů je snaha vytvořit Produktový katalog SOPM, jehož prostřednictvím 
bychom rádi pomohli zviditelnit se šikovným lidem na našem území, nejen podnika-
telům. Pokud patříte mezi lidi s dobrými nápady, či šikovnýma rukama a rádi byste 
prezentovali své výtvory, nebo služby? Není nic snazšího.
Na webových stránkách našeho sdružení www.sopm.cz v sekci Produktový katalog naleznete odkaz 
na krátký dotazník, který nám o Vás prozradí základní informace. Tyto pak použijeme při tvorbě Pro-
duktového katalogu, kde budou zájemci a jejich portfolio prezentování.
Finální podobu prezentace s Vámi budeme konzultovat 

• poskytnutí finančního daru spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Vojkovice ve výši 40.000 
Kč na opravy a údržbu majetku a zajištění činnosti spolku v roce 2023,

• přijetí dotace ve výši 379.966,00 Kč z Programu rozvoje venkova ČR na projekt „VYBAVENÍ KLU-
BOVEN PRO SPOLKY V OBCI“,

• závěrečný účet obce a účetní závěrku za rok 2022,
• návrh změny názvu železniční zastávky z „Dobratice, p. Prašivou“ na „Dobratice-Vojkovice“,
• návrh změny názvu autobusové zastávky „Dobratice, u podjezdu“ na „Vojkovice, pod mostem“,
• výši krátkodobého nájmu do 48 hodin přízemí budovy bývalé školy Vojkovice č.p. 52 v částce 

2.000 Kč s tím, že občanům obce Vojkovice bude poskytnuta úleva ve výši 1.000 Kč.

• poskytnutí peněžního daru ve výši 5.000 Kč na částečné pokrytí nákladů na pronájem stanu pro 
letní stanový tábor,

• poskytnutí peněžního daru ve výši 10.000 Kč na zajištění 4. ročníku běžeckého závodu Vojkovice 
– pískovna,

• výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci projektu „Dodání a instalace dopravního značení v obci“ 
a přidělení zakázky společnosti Zubek s.r.o. za částku 102.970 Kč bez DPH.

Vybíráme z usnesení

Zastupitelstvo obce Vojkovice na svém 7. zasedání ze dne 12.4.2023 schválilo:

Zastupitelstvo obce Vojkovice na svém 8. zasedání ze dne 10.5.2023 schválilo:

Cyklisté začínají využívat stále se zlepšujícího počasí a vyráží na své první jarní vyjížďky. Každý cyk-
lista by však měl pamatovat na to, že před první vyjížďkou by si měl jízdní kolo řádně zkontrolovat. 
Samozřejmostí by měla být povinná výbava jízdního kola.

Povinnou výbavu jízdního kola tvoří: přední odrazka bílé barvy, zadní odrazka červené barvy, dvě na 
sobě nezávislé brzdy, oranžové odrazky ve výpletu kol a oranžové odrazky na obou stranách pedálů.

Ing. Kristýna Pumrová, projektová manažerka, Projektová manažerka SOPM

Varování Policie ČR



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -10

Na co se můžete těšit

Vybavení kluboven pro spolky v obci

XXII. ročník Velké ceny Vojkovic v sobotu 17. června 2023

Koníčkův den v novém areálu pivovaru Koníček v sobotu 1. července 2023

Letní kino v pátek 14. července 2023

Obec Vojkovice a SBTS Vojkovice Vás srdečně zvou na XXII. ročník VELKÉ 
CENY VOJKOVIC na střelnici za Výletištěm ve Vojkovicích, v sobotu 17. 
června 2023 od 09:00 h., startovné: jednotlivec 100 Kč, družstvo 300 Kč. 
Soutěže se mohou účastnit jednotlivci nebo 3-člen-
ná družstva v libovolném složení.

Projekt „Vybavení kluboven pro spolky v obci“ je spolufinanco-
ván Evropskou unií.
Hlavní cíl projektu: Podpora projektu žadatele „Vybavení klubo-
ven pro spolky v obci“ byla umožněna na základě výzvy Progra-
mu rozvoje venkova vyhlášené v rámci Strategie komunitně ve-
deného místního rozvoje MAS Pobeskydí.

Obec Vojkovice byla vy-
brána k dotační podpoře 
a bylo jí umožněno vybavit klubovny obecních spolků v 1. nad-
zemním podlaží budovy bývalé školy Vojkovice č.p. 52. Zázemí 
obecních spolků nebylo dostačující. V rámci projektu došlo k 
pořízení 1 ks kuchyňské linky, 80 ks židlí, 20 ks stolů, 1 ks ro-
lovacího projekčního plátna, 1 ks projektoru s držákem, 4 ks 
reproduktorů, 2 ks ozvučovací techniky, 2 ks magnetických ta-
bulí a  1 ks televizoru v celkové hodnotě 475.569 Kč.  Z toho je 
379.966 Kč hrazeno z dotace.

Výsledkem projektu je modernizace vybavení kluboven obecních spolků v 1. nadzemním podlaží bu-
dovy bývalé školy ve Vojkovicích, Vojkovice č.p. 52.

Slavnostní otevření pivovaru bude probíhat od 14:00 h., dále se můžete těšit např. na: klauny, malo-
vání na obličej, vystoupení KOŇO-FITKA, cimbálovku, rockovou kapelu Los Pedros, Revival Freddie 
Mercury, kapelu Sagar.



www.vojkovice.eu

-    -

3/2023

11



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -9
Zpravodaj obce Vojkovice – periodický tisk územního samosprávného celku. Pro obec Vojkovice vydává Obecní úřad Vojkovice.

Vychází 6 – 9 x ročně. Vydavatel: obec Vojkovice , 739 51 Vojkovice č.p. 88, IČ: 00577081, ev.č. MK ČR E 23992.
Grafická úprava a tisk monkeyPRINT.cz. Náklad 300 ks. Vydáno dne: 31.3.2023 Kontakty: obecniurad@vojkovice.eu, tel.: 605 875 564.

Termín uzávěrky dalšího čísla: 30.6.2023 Neprošlo jazykovou kontrolou.

ZAHRADY J&P ŠTĚPÁNKOVI

 ¾ zakládání a údržba trávníků,
 ¾ návrhy zahrad,
 ¾ výsadba dřevin a trvalek,
 ¾ řez okrasných a ovocných dře-
vin,
 ¾ likvidace plevelů a náletových 
dřevin,
 ¾ chemické postřiky,
 ¾ kosení trávy,
 ¾ vertikutace trávníků,
 ¾ kácení stromů.

Nabízíme Vám kompletní služby v 
oblasti zeleně


